
 
 
Рача, 21.10.2016. године – број 32                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о распуштању Савета Месне заједнице Вишевац 2 
 



Број 32, страна 2 Службени гласник општине Рача 21.10.2016. године 

На основу члана 27. , а у вези са чланом 26. Одлуке о Месним заједницама („Сл. 
гласник општине Рача“, број 6/2009 и 5/2013), Општинско веће општине Рача, на седници 
одржаној дана 10.10.2016. године, донело је: 

 
О Д Л У К У 

 
1. РАСПУШТА СЕ Савет Месне заједнице Вишевац. 

 

2. Текуће и неодложне послове из надлежности Савета Месне заједнице, до избора 
новог Савета Месне заједнице, обављаће привремени Савет који чине: 
• Дејан Илић из Вишевца, председник; 
• Радисав Стојановић из Вишевца,члан; 
• Радослав Андрејић из Вишевца,члан. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Чланом 26. Одлуке о Месним заједницама („Сл. гласник општине Рача“, број 6/2009 и 
5/2013) прописано је да се Савет Месне заједнице  распушта ако не донесе Статут у року 
утврђеном овом Одлуком и у случају да не обавља послове и задатке утврђене Статутом 
Месне заједнице у периоду дужем од три месеца или их обавља у супротности са Законом, 
Статутом Меснесне заједнице и одлуком. 

Чланом 27. Одлуке о Месним заједницама („Сл. гласник општине Рача“, број 6/2009 и 
5/2013) прописано је да наступањем разлога из члана 26. поменуте одлуке, Општинско веће 
распушта Савет, као и да до избора новог Савета Месне заједнице, текуће и неодложне 
послове из надлежности Савета Месне заједнице обавља привремени Савет који чини 
председник и два члана. 

Утврђено је да Савет Месне заједнице Вишевац не обавља послове и задатке утврђене 
Статутом Месне заједнице у периоду дужем од три месеца. 

Увидом у свеску записника са седница поменутог Савета, утврђено је да је у 2015. 
години седница Савета МЗ Вишевац одржана 28.08.2015. године, па затим 26.12.2015. 
године, а у 2016. години седница је одржана 10.04.2016. године, па затим 04.08.2016. године, 
што је у оба случаја период дужи од три месеца. 

Скупштина општине Рача није усвојила извештај о раду Месне заједнице Вишевац за 
2015. годину. 

 
Из свега наведеног донета је горе наведена одлука. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број:021-394/2016-II-01                           П Р Е Д С Е Д Н И К  
Дана: 10.10.2016. године                                               Ненад Савковић, с.р. 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Немања Лугавац, заменик 
секретара Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


